PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CALIFÓRNIA
E-mail: pmcalifornia@uol.com.br

                      Rua 17 de dezembro, 149 – Caixa Postal 15 – Telefone (43) 3429-1242
           FAX (43) 3429-1407 – CEP: 86820-000     –     Estado do Paraná

PROJETO DE LEI Nº 09/2016

SÚMULA: Dispõe sobre o piso salarial dos servidores públicos do Magistério do

Município de Califórnia – Paraná e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIA, ESTADO DO PARANÁ,

APROVOU E EU, PREFEITA, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º - A partir de 1° de janeiro de 2016, o piso salarial no Plano de Pagamentos do

Pessoal do Magistério passa a vigorar conforme o Plano de Classificação de Cargos,

constante no Anexo I.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário, cujos efeitos pecuniários retroativos a 01.01.2016.

Edifício da Prefeitura de Califórnia, aos 11 dias de fevereiro de 2016.

ANA LUCIA MAZETO GOMES
PREFEITA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CALIFÓRNIA
E-mail: pmcalifornia@uol.com.br

                      Rua 17 de dezembro, 149 – Caixa Postal 15 – Telefone (43) 3429-1242
           FAX (43) 3429-1407 – CEP: 86820-000     –     Estado do Paraná

ANEXO I

TABELA DE VENCIMENTOS DO PROFESSOR I 20H – JAN/2016

Nível/
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Classe

A 1.067,82 1.089,18 1.110,96 1.133,18 1.155,84 1.178,96 1.202,54 1.226,59 1.251,12 1.276,14 1.301,67 1.327,70

B 1.409,52 1.437,71 1.466,46 1.495,79 1.525,71 1.556,22 1.587,35 1.619,10 1.651,48 1.684,51 1.718,20 1.752,56

C 1.494,09 1.523,97 1.554,45 1.585,54 1.617,25 1.649,60 1.682,59 1.716,24 1.750,56 1.785,58 1.821,29 1.857,71

D 1.583,73 1.615,40 1.647,71 1.680,67 1.714,28 1.748,57 1.783,54 1.819,21 1.855,59 1.892,70 1.930,56 1.969,17

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

1.354,25 1.381,34 1.408,97 1.437,15 1.465,89 1.495,21 1.525,11 1.555,61 1.586,72 1.618,46 1.650,83 1.683,84 1.717,52

1.787,61 1.823,36 1.859,83 1.897,03 1.934,97 1.973,67 2.013,14 2.053,40 2.094,47 2.136,36 2.179,09 2.222,67 2.267,12

1.894,87 1.932,76 1.971,42 2.010,85 2.051,07 2.092,09 2.133,93 2.176,61 2.220,14 2.264,54 2.309,83 2.356,03 2.403,15

2.008,55 2.048,72 2.089,70 2.131,49 2.174,12 2.217,60 2.261,96 2.307,20 2.353,34 2.400,41 2.448,41 2.497,38 2.547,33

TABELA DE VENCIMENTOS DO PROFESSOR II 20H – JAN/2016

Nível/
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Classe

B 1.409,52 1.437,71 1.466,46 1.495,79 1.525,71 1.556,22 1.587,35 1.619,10 1.651,48 1.684,51 1.718,20 1.752,56

C 1.494,09 1.523,97 1.554,45 1.585,54 1.617,25 1.649,60 1.682,59 1.716,24 1.750,56 1.785,58 1.821,29 1.857,71

D 1.583,73 1.615,40 1.647,71 1.680,67 1.714,28 1.748,57 1.783,54 1.819,21 1.855,59 1.892,70 1.930,56 1.969,17

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

1.787,61 1.823,36 1.859,83 1.897,03 1.934,97 1.973,67 2.013,14 2.053,40 2.094,47 2.136,36 2.179,09 2.222,67 2.267,12

1.894,87 1.932,76 1.971,42 2.010,85 2.051,07 2.092,09 2.133,93 2.176,61 2.220,14 2.264,54 2.309,83 2.356,03 2.403,15

2.008,55 2.048,72 2.089,70 2.131,49 2.174,12 2.217,60 2.261,96 2.307,20 2.353,34 2.400,41 2.448,41 2.497,38 2.547,33

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CALIFÓRNIA
E-mail: pmcalifornia@uol.com.br

                      Rua 17 de dezembro, 149 – Caixa Postal 15 – Telefone (43) 3429-1242
           FAX (43) 3429-1407 – CEP: 86820-000     –     Estado do Paraná

TABELA DE VENCIMENTOS DO COORDENADOR PEDAGÓGICO 20H – JAN/2016

Nível/
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Classe

C 1.494,09 1.523,97 1.554,45 1.585,54 1.617,25 1.649,60 1.682,59 1.716,24 1.750,56 1.785,58 1.821,29 1.857,71

D 1.583,73 1.615,40 1.647,71 1.680,67 1.714,28 1.748,57 1.783,54 1.819,21 1.855,59 1.892,70 1.930,56 1.969,17

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

1.894,87 1.932,76 1.971,42 2.010,85 2.051,07 2.092,09 2.133,93 2.176,61 2.220,14 2.264,54 2.309,83 2.356,03 2.403,15

2.008,55 2.048,72 2.089,70 2.131,49 2.174,12 2.217,60 2.261,96 2.307,20 2.353,34 2.400,41 2.448,41 2.497,38 2.547,33